คำถามที่ ๑ ภายใต้แผนงานหรือโครงการที่มีวัตถุประสงค์ทางการแพทย์และสาธารณสุข เพื่อแก้ไขปัญหาการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตามมาตรา ๕ (๑) ของพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ รัฐบาลจะมีมาตรการหรือแนวทางในการที่จะเสริมสร้างขวัญกำลังใจในรูปแบบค่าตอบแทนแก่ประชาชนผู้ที่เป็นชุดรักษาความปลอดภัยหมู่บ้าน (ชรบ.) ซึ่งได้รับแต่งตั้งหรือมอบหมายจากทางราชการในการปฏิบัติหน้าที่ด้านการเฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุม การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เหมือนเช่นบุคลากรอื่นหรือไม่ อย่างไร